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A pályaudvar környéke.
Baja, 1909. november l(i.

A közelmúlt napokban adtuk közre 
az Országos Magyar Kereskedelmi Egye
sülésnek bajai kerületéhez intézett azon 
értesitését, hogy a bajai pályaudvar 
kibővítése háromszázötven ezer korona

»

költséggel tervbe van véve és ahhoz 
már lehető legrövidebb idő mulva hozzá 
is látnak.

Az értesítés csak nagy általánosság- ! 
ban adott hirt a teljesítendő munkákról 
és így nincsen semmiféle támpontunk 
arra nézve, hogy voltaképpen minő j 

bővítések fognak történni. Azzal azonban 
tisztában vagyunk, hogy nagyobb sza
bású bővítések történnek, s igy a rész
letekhez ma, amíg azokat nem ismerjük, 
nem is szólhatunk.

Ma csak egy dologra akarjuk felhívni

Ezen a bajon segíteni kell oly módon, 
hogy a gyalogjárdát, ki kell szélesíteni 
és pedig legalább is még egyszer olyan 
szélesre, mint a minő ma. Ezáltal persze 
jóval szükebb lesz a már is keskeny 
kocsiút, ha igy marad Csakhogy annak 
nem szabad igy maradnia. Az egész 
előteret ki kell szélesbbiteni. A vasúti 
kert egy részét fel kell tölteni s az igy 
nyert területet vegyék hozzá az elő
térhez.

Amint a jelekből látjuk, a tanács is 
gondolt erre es éppen ezért gondol
kozik is a felett, hogy a vasúti kertben 
tervezett vendéglő építésére hói adja 
meg az építési engedélyt.

Jó lesz hát ideje korán gondolkodni 
arról, hogy az előtér kiszélesítését az
államvasutak meg is csinálja a maga 
területe mentén

v. «  »

Ha már a vasúti indó ház környékéről
a figyelmet : a vasúti indonéz előterére, i beszélünk, rá kell mutatnunk egy ma
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hozzánk érkezett panaszra is.
Többen azon panaszkodnak, hogy a 

vasút környéke a hajnali vonatok indu
lása idején egyáltalán nincsen kivilá
gítva és az oda igyekvők csak vak 
sötétségben, tapogatódzva tehetik meg 
az utat. lis éppen ezáltal, hogy a vas-

Az indóház előtere már évek előtt 
szűknek és keskenynek bizonyult arra, 
hogy azon a személy és fehéráru kocsi
forgalmat lebonyolíthassák. A mutatkozó 
bajon úgy segítettek akkor, hogy a 
teheráru forgalmat elterelték az előtér
ről a Bezerédy utcába. Ezzel azonban 
a bajon nem segítettek. A fokozódó mdóházhoz vezető gyalogjárda kes

keny, aztán meg közvetlen a járda mel
lett, mindkét oldalon jóval mélyebben 
is fekszik a terület, a gyalogjárók testi 
épsége nagyon is veszélyeztetve van.

Ha már az utcáinkat gyéren világít
juk meg, ne hagyjuk a vasút környékét 
vonatok indulásakor sötétségben.

A vasúthoz vezető utat és a környé
két minden vonat indulásnál ki kell 
világítani, ha mindjárt hajnali 4 vagy í> 
óráról is van szó.

személyforgalom által mindinkább érez
hetővé teszi a tér sziik voltát.

Nemcsak a kocsiforgalom folytán szűk 
az előtér, hanem különösen a gyalog 
járók érzik a/.t meg. Igaz, hőgv vona
tok érkezese vagy indulásakor megtór- 
lódik a kocsiforgalom is és csak nehe
zen tudják egymást kikerülni az ott 
közlekedő kocsik, de a legkellemetlenebb 
dolguk van azoknak, akik gyalog igye
keznek be a városba.

|

Nagyobb forgalmú napokon, külö- , 
nősen hetivásárkor — hogy országos 
vásárról ne is szóljunk — veszélyez- j 
tetve van a gyalog járók testi épsége. 
A bérkocsisok csak nagy elővigyázattal 
tudják elkerülni az elgázolást. Ennek ; 
oka az, hogy a vasúti in dóházhoz ve
zető gyalogjárda oly keskeny, hogy két 
ember alig fér el egymás mellett.

Meglátszik, hogy amikor ezt építették, 
egyáltalán nem gondoltak egy olyan idő 
elkövetkezésére, amikor a forgalom meg 
nagyobbodik.

A szabadtam tás.
Buja, 1909. november Ki.

Tekintetes Szerkesztő Ur!
Becses lapja november 11-iki számában 

»Szabadtanitási mozgalom Baján « címmel 
egy igazán közérdekű cikk jelent meg, mely 
úgy aktualitásánál, valamint azon körül
ménynél fogva, írója csekélységem csendes, 
négy fal közötti munkásságával is foglalko
zik, kötelességet vélek a közügy érdekében 
teljesíteni, mikor mint az analfabéták 
oktatását célzó tanfolyam szervezője - véle
ményem elmondásával a kérdés tisztázásá
hoz hozzájárulni óhajtok.

Dicséret és elismerés illeti a Bajai Függet
len Újságot azon készségéért, hogy művelő
dést előkészítő cikkek közreadása által 
lehetővé teszi és megkönnyíti a szervezés 
munkáját. Mert ez ideig csak itt tartunk. Az 
oktatás fontosságától és nélkülözhetetlensé
gétől áthatva, minden törekvésünk oda irá
nyul, hogy egy ilyen humánus intézmény, 
mint az analfabéták tanfolyama, Baja város 
illetékes körében mennél mélyebb gyökeret 
verjen.

Csak ezen tanfolyam létrehozása után lehet 
szó a népakadémia tényleges szervezéséről. 
Ez az út különben természetes irányú paeda- 
gógiai szempontból is, mert itt is érvénye- 
nyesülnie kell a fokozatosság elvének, mely 
szerint könnyebbről haladjunk a nehezebbre, 
ismeretlenről menjünk az ismeretlenre. Most 
tehát szerény nézetein szerint csak egy kér
désről lehet szó, s ez az : hogyan lehetséges 
az Írni és olvasni nem tudó nép rétegével 
közvetlenül megkedveltem a tanfolyamot és 
miként jussunk e műveltséget nélkülöző 
polgártársaink szivéhez, leikéhez felvilágositó 
szavunkkal ?

Igen felvilágosítani kellene elsősorban pol
gártársainkat a műveltség soha meg nem 
szűnő áldásairól, s később a »népakadémia«, 
»munkásgimnázium« szervezésének gondola
tával is foglalkozva, már a tanfolyam tartama 
alatt, de különösen annak vége felé a hall
gatóknak kifejezhetjük, hogy az irás és olva
sástudás a műveltség megszerzésének elen
gedhetetlen eszköze, mely arra való, hogy 
segítségével tudásunkat öregbítsük, illetőleg 
bővítsük.

Minden kezdet nehéz, szoktuk mondani. 
És ez igaz is. E tanfolyam hallgatóinak 
összetoborzása is nehézségekbe ütközik, mert 
roppant sok és sokszor súlyos természetű 
akadályok merülnek fel. De ha az előítélete
ket, különösen ennek psichikai részét — a 
hallgatók alaptalan szégyenkezését, a társa
dalom vállvetett közreműködésével — le tud
juk küzdeni ; célunkat nagyreszt megvalósult
nak tekinthetjük.

Az előítéletek elhárítását, a helyi sajtó
orgánum részéről jóleső érzéssel, tapasztalt 
pártfogásával és támogatásával gondolom 
elérendőnek.

Szerintem sokat ér — bár az illetékesek 
nem olvashatják — becses lapjuk hasábjain 
a társadalom minden rétegének figyelmét
fölkelteni c humanisztikus cél elérése érdeké-
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ben. lés itt legyen szabad kérnem Baja város 
polgártársait és munkatársaimat — kik a 
néppel is érintkeznek — hogy tegyék ma
gukévá ügyünket, s minden egyes esetben 
teljes rábeszélő és meggyőző képességüket 
használják fel kitűzött célunk elérhetéséért. 
Legyenek meggyőződve, az ekként munka
társunkká szegődött polgártársak, hogy mű
ködésűket köszönet és a hozzánk küldött 
hallgatók örök hálája fogja követni.
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Szerény magunk — a cikkíró által hivat
kozott belvárosi áll. el. iskolai igazgatóval — 
akik élére állottunk az analfabéták oktatás
ügyének, az eredményt előre is kilátásba he
lyezhetjük, mert tervszeriileg megállapított 
tanterv és óraterv szerint óhajtanok az ok
tatást megkezd ni.

Tervezetünkben a következő tárgyak ke
rülnének szükségszeriileg tárgyalás alá. Első
sorban olvasás és irás, ezek után számtan a 
négy alapművelettel, továbbá történelem és 
gazdaságtan, mely két utóbbinak előadása 
alkalmával más érdeklődőket is szívesen 
látunk. A tanfolyamon egy héten négy napon 
át volnának az előadások esti 5 órától 7 
óráig

A tanítás anyaga úgy van beosztva, hogy 
a hallgató minden szellemi megerőltetés nél
kül, könnyedén, szinte játszva jut az elemi 
ismeretek birtokába.

Egyébiránt a tanfolyam teljes ingyenessége 
soha meg nem szerezhető előnyökhöz jut
tatja analfabétáinkat, kik különböző okok 
miatt annak idején nem szerezhettek meg a 
műveltség megszerzésének eszközét az irás 
és olvasás készségét. Pedig a készség a mű
velt ember fogalmával majdnem egyenértékű, 
inert hiszen bármennyire iparkodnak is né
melyek — kik ezen eszköz birtokában van
nak — e csekélységnek látszó ismeretet le
becsülni, annyit mégis el kell ismerniük, hogy 
kulturállarnok között a vonatkozó irányú 
statisztika összeállításánál az írás es olvasás 
tudok számaránya a fokmérő műveltségük 
színvonalának helyes megállapításánál.

Baja város vármegyénkben igazi kultur- 
városnak van elismerve. Mindamellett nem 
tagadhatjuk, hogy városunkban igen sok pol
gártársunk van, kik olvasni, Írni nem tudnak ; 
a számolás elemi ismereteit nélkülözni kény
telenek, valamint állampolgári jogaikról és 
kötelességeikről tiszta fogalmaik nincsenek.

Mily edes öröm töltene el a nép érdekeiért 
lángoló tanítói szivünket, ha agitálásunk a 
kívánt sikert eredményezné !

Visszatérve cikkíró urnák a népművelést 
célzó, rendkívül kedves és nemes szívről 
tanúskodó s igazi hivatottsággal megírt köz
leményére, ismételhetem, hogy első es legfon
tosabb közérdek legyen az analfabéták okta
tása és ebből, mint törzsből — megfelelő 
életműködés esetén — könnyen fejlődik a fa 
koronája. Kívánom, minél terebéiyesebb 
legyen. r. i.

Telefonhirek.
Hiulu|>eBt, 1909 november 1(5.

A politikai h e ly z e t.
Miniszteri tanácskozás.

Kossuth a helyzetről.
A politikai válságban ma alig történt 

valami nevezetesebb dolog.

A kormány tagjai ma délelőtt fél 
tizenegy órakor miniszter tanácsot tar
tottak a kereskedelemügyi minisztérium
ban. A tanácskozás fél tizenegy órakor 
vette kezdetét és délutáni két óráig tar
tott. A miniszterek a kibontakozás rész
leteiről tanácskoztak és megállapodtak 
abban, hogy a tanácskozást folytatják. 
Hogy, ma micsoda egyéb megállapodás 
történt még, arról semmiféle hir nem 
szivárgott ki.

*

A miniszteri tanácsot déli tizenkét 
órakor félbeszakították, mert megjelent 
a kereskedelemügyi minisztériumban 
negyven—ötven függetlenségi képviselő 
és több főispán, hogy üdvözöljék 
Kossuth Ferencet születésének 68-ik 
évfordulója alkalmából A gratulánsokat 
Apponyi társaságában fogadta Kossuth 
Ferenc, aki Sághy Gyula üdvözlő beszé
dére azt válaszolta, hogy :

Elveim mellett kitartok, de meg 
fogom választani az alkalmas időt, 
amikor azok megvalósítását sürgessem.

Lankadatlanul küzdők a gazdasági 
önállóságért. Ha nem is lehet mindent 
egyszerre kivívni, igyekszünk megsze
rezni azt, amit lehet.

Â románok és a vallasoktatás.
A hivatalos lap közli ma a kultusz- 

miniszter azon rendeletét, amelyben tu 
datja, hogy ő felsége megsemmisítette 
a görögkeleti román egyházi gyűlésnek 
október 1. és 15 ike között hozott azon 
határozatát, amelyben ellenszegülnek a 
kultuszminiszter azon rendeletének, hogy 
a vallástanitás magyar legyen.

Háromszoros öngyilkossági kísérlet.
Berlinben ma egy Ki essel József nevű 

43 éves ügyvéd háromszoros öngyil
kossági kísérletet követett el. Előbb 
szublimát-oldatot ivott. Aztán egy borot
vával 50 sebet ejtett magán és amikor 
látta, hogy nem vérzett el, fürdőbe vi
tette magát és ott a viz alá bukott. 
Elvesztette az eszméletét, de nem halt 
meg. A kórházban ápolják.

Iparukról lemondottak: Kovács András hajó
kovács, Tamás István kis kőműves, Giesz 
Endréné nőszabó, Dikán Lajos kis kőműves, 
Blahovics József kisebb ács, YVeinacht József 
kőműves, Hirschlerné Beck Sarolta nőszabó, 
Gábris Pál kőműves, Breinik Róza nőszabó, 
Dobler Ferenc bádogos, Varga József szoba
festő.

O strom állapot. Két nap óta az egész 
város kültelke fegyveres emberekkel megvan 
szállva. A bajai határt egy csapat bajai és 
vidéki csendőr járja be. Ma 27 csendőr kutatta 
át az egész város környékét. A nagy fegy
veres készültséget az okozza, hogy két 
notórius gonosztevő bujkál a város határá
ban, Léger György szökött huszár és öccse 
kisereitek meg több betörést. Az öccse kü
lönben is szökött rab. Kilenc hónapot kellene 
leülnie a szabadkai törvényszék fogházában 
jogerőre emelkedett ítélet alapján. Ez azonban 
megszökött az igazság sújtó keze elől és 
szökött katona bátyjával veszélyezteti a köz- 
biztonságot. A két gonosztevő úgy látszik 
kisiklott a csendőrgyürü ölelő karjai közül és 
a Dunántúlra szökött. Igazolni látszik ezt az 
is, hogy az ő megszokott módszerük szerint 
követtek el Bátán két, Dunaszekcsőn pedig 
egy betörést. A rendőrség táviratban értesí
tette erről Tolna és Baranya vármegye ösz- 
szes rendőrhatóságát.

A kedélyes vicinális. Hosszabb idő óta 
általános a panasz, hogy a Halas-Rigyicai 
vicinális megbizhatlan, folytonosan késik, a 
csatlakozási időre soha be nem érkezik. 
Az elmúlt héten Halason karambol, Fehértón 
és Jánoshalmán kisiklás volt. Nagyobb sze
rencsétlenség nem történt. A napokban Bács
almásról hajnalban Halas felé haladó vici
nálist Jánoshalmán megállították, mert a Halas 
felől ugyanakkor indult vonat Fehértón ki- 
siklott. Az utasok kérdéseire a szolgálattevő 
tiszt kijelentette, hogy Bácsalmás felé a vonat 
e miatt 5 óra helyett csak 9 órakor fog in
dulni. Az utazó közönség ezt tudomásul véve 
leszállt a vonatról, s a faluba szerteszélledi. 
S mit tesz ilyen esetben egy jól nevelt vici
nális ? Megcsinálja azt a jó viccet, hogy 8 
órakor megindult utasok nélkül. Miköze a 
vicinálisnak ahhoz, hogy az utasok nincse
nek ott, hogy az utasoknak azt mondották, 
hogy csak kilenckor indul ? A vicinálisnak 
úgy tetszik, hogy egy órával előbb indul. 
Az pompás mulatság, amikor az utasok ká
romkodva rázzák tehetetlen dühükben az 
öklüket. Aztán meg megy holnap is egy 
vonat. Utazzanak azzal. Muszáj nékük éppen 
ma utazni**

NA Pl HÍREK.
Véres lakodalom. Hercegszántó község 

egyik leggazdagabb gazdája adta férjhez a 
leányát. A lakodalomra fél falu meg volt 

Az ipartestületből. Ipart nyertek : Glücks- hivu. A hivatalos vendégek között ott volt 
mami Pál férfi szabó, Pocskai Béla takács, Gyurity Marin és Tóth József is. A lakodal-
Mikovics Sándor férfi szabó, Antalffy Ferenc mon vígan járták a párok a csárdást, amikor
cementlapgyártó telepre, Katz Lajos asztalos, ! egyszerre csak nagy kavarodás támadt a 
Auth Jánosné fodrász és Vida András férfi táncolok között. Gyurity és Tóth egy táncos
szabó. nőn összevesztek. Előbb csak szidalmazták
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Az á l l a  n cl ó a n melegítő
&
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KÁLYH ÁK
legjobbak é s  leg
tökéletesebbek.

K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  nagy  
f ü t ö k é p e s s é g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerű, mint diszesebb kivitelben !
Sddig 500.000 darab van forgalomban. JVCinden ere
deti ,JY[eleor“ kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól!
Eredeti „ M E T E O R "  kályhák Baján csakis:

Ü T '  ö r e s c h e r  G y u l a  Aíĝ §
k e re sk e d é sé b e n  kapható k.
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egymást, de amikor a vendégek két részre 
oszolva, biztogatták a veszekedőket, Tóth 
József bicskát rántva, rávetette magát Gyu- 
rityra és a bicskáját teljes erejéből beledöfte 
a mellébe. A megszűrt vendéget haldokolva 
vitték haza, a szurkálót pedig a csendőrség j 
vette oltalmába. A lakodalmasok pedig — ; 
mintha misem történt volna tovább tán- j

I
coltak.

I

Bőripari kiállítás és szaktanfolyam. A
in. kir. technológiai iparmuzeum f. évi decem
ber hóban megnyitandó és a jövő év április 
hó végéig tartó kiállítást rendez Budapesten 
a bőriparok köréből, amely alkalommal a 
bőripari kisiparosok részére speciális ipari

lity Antalt és Basits Sándort, akik azzal vé
dekeztek, hogy Filipovics baltával támadt 
rájuk és csak önvédelemből ütötték félholtra.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyerme
kek és felnőttek. Kapható Gyarmati Emil 
gyógytárában Baján, egy üveg ára I K.
60 fillér.

szaktanfolyamokat is fog rendezni. Felkérjük 
az összes bőripari iparosokat, hogy saját érdé- ' 
kükben f. évi november hó 21-én d. e. 10 i 
órakor az ipartestület nagytermében a kiállítás 
és a szaktanfolyamok tervezetének megma- 
gyazása céljából minél nagyobb számban 
megjelenni szíveskedjenek. Az elnökség.

Furcsa revolver merénylet. Lemmel 
Konrád bajaszentistváni lakos ellen furcsa 
revolver merényletet követtek el. Amint az 
utcán ment, eléje toppant egy régi haragosa, 
aki revolvert szegzett eléje. De oly közel 
jutottak egymáshoz, hogy a revolver csővével 
három fogát kiverte. Ezzel a haragos meg is 
elégedett és odébb állott. De nem úgy Lem
mel. Ő feljelentete támadóját a bajai bíró
ságnál.

Családi idill. Furcsa viszony van Zority 
Mihály garai lakos és István fia között. Az 
öreg és fia együtt szoktak a korcsmába el
járni. Mikor aztán mindketten alaposan be- 
csipnek, olyankor hol a fiú veri el az apát, 
hol az apa a fiút. Egy ilyen kedves jelenet 
játszódott le tegnap is, csakhogy ezúttal túl
ságosan verte el a fiú az apát, úgy hogy ez 
az ágyat kénytelen nyomni. Az apa feljelen
tette a fiút a bajai bíróságnál.

Az elhagyott jegyes. Újvidékről írják 
nekünk : Nem szakad vége a rémes, meg
döbbentő öngyilkossági atentátumoknak. 
Mintha az emberek szivéből kiveszne teljesen 
a kedv, az önbizalom, a lelki erő, az Isten 
félelme és a hit! Most ifjú élete virágában 
szakasztott rózsát és arat szomorú gyümöl
csöt az erőszakos halál. Szűcs Márta, Szűcs 
Mátyás újvidéki rendőrnek 22 éves leánya, 
afölötti reménytelenségében és bánatában, 
hogy jegyese elhagyta, vasárnap november 
7-én reggel szájába lőtt; a gyilkos golyót 
nem vehették ki, állapota súlyos, felgyógyu
lásához nincs remény, halállal vivődik.

A legénykedő atyafi. Fej heve réséit állt 
egy falusi polgár a biró előtt, kérdi tőle a 
biró:

— Hát aztán miért ütötte meg a csárdában 
a panaszost ?

A vádlott: Mert muszáj vöt.
Biró : Hát mi az a muszáj ?
Vádlott: Hát olyat mondott, hogy muszáj 

vót megütni.
Biró: Olyant nem lehet mondani, hogy 

azért le kellene ütni egy embert. Ha megsér
tette magát, maga jöhetett volna panaszra. 
Hát megsértette magát?

Vádlott: Nem a!
Biró: Hát akkor mit mondhatott olyant, 

hogy azért a fejére kellett ütni ?
Vádlott: Hát kérőin alássan, épen azt 

mondta, hogy aki legény üssön a — fejemre: 
— én pedig oda ütöttem.

A vetély társ bosszúja. Filipovics István 
és Beslity Antal bajinoki legények egy leány 
miatt, akit mindketten szerettek, régóta ellen
ségeskedtek egymással. A közös ideál Fili
povics István felé hajlott és ez bosszúra in
gerelte a mellőzött Beslity Antalt. Hétfőn éjjel 
Beslity Antal barátjával B.isits Sándorral 
megleste Filipovics Istvánt, akit annyira 
összevertek botjukkal, hogy az elvesztette az 
eszméletét. A csendőrök letartóztatták Bes-
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KÖZGAZDASÁG.
A „Szegedi Kereskedelmi és lparbank“ igaz

gatósága f. évi november hó 28-án tartandó 
rendkívüli közgyűlés elé a következő igaz
gatósági jelentést fogja terjeszteni :

Tisztelt Közgyűlés!
Bankunk alapitói, mint ahogy azt alapsza

bályaink 2. §-a is megállapítja, több mint 40 
évvel ezelőtt bölcs előrelátással azon célt 
tűzték ki azok elé, akik az idők folyamán a 
részvényesek bizalmából ezen intézet ügyei
nek vezetésére hivatva voltak és lesznek, 
hogy a bank fejlődésének arányában az alap
tőkét fokozatosan 2.000,000 koronáig emel
hessék. Ezen cél felé törekedve az eredetileg 
100,000 forinttal befizetett alaptőke a múltban 
egészen a mai napig 900,000 koronára fel
emeltetett Az elődei által kijelölt utón halad 
tovább az alant jegyzett igazgatóság is, ha a 
Tisztelt Közgyűlés elé azon javaslattal lép, 
hogy bankunk alaptőkéjét ez alkalommal 
3000 (Háromezer) darab új 200 korona név
értékű, darabonkint 400 korona árban befize
tendő részvény által 900,000 koronáról

1.500,000 koronára
felemeli, az elérendő felpénzt a tartalékalap
hoz csatolni, illetve a napirend során ezen 
ajánlatainkra vonatkozó részletes előterjesz
téseinket elfogadni szíveskedjék.

Az ezen alkalommal ajánlatba hozott tőke
felemelést elsősorban azon körülmény teszi 
indokolttá, hogy a Magyar Általános Hitel
bankkal kötött, az 1905. február 19-iki ren
des közgyűlés által jóváhagyólag tudomásul 
vett és azóta hatályban levő kartelszerződést, 
a bankunk és hazánk ezen előkelő pénzinté
zete között már több, mint három évtized óta 
fennálló szoros üzleti viszony fentartása és 
ápolása mellett, ez év végével megszüntetni 
és ezen intézet 400,000 koronás tőkebetétét 
visszafizetni óhajtjuk. Elodázhatatlannak tart
juk továbbá a tőkefölemelést azon oknál 
fogva is, mivel bankunk minden irányban 
való egészséges fejlődése és terjeszkedése, 
mely az utóbbi időben harmadik fiókintéze
tünknek Pancsován történt felállításában is 
kifejezésre jutott, nagyobb tőkék állandó be
fektetését igényelték.

Ezen előterjesztéseinkből kifolyólag szüksé
gessé válik alapszabályaink 2. és 69. §§-nak 
megváltoztatása, de egyúttal felhasználjuk ezt 
az alkalmat, hogy a 116. §. megváltoztatását 
is javaslatba hozzuk.

Azon reményben, hogy előterjesztett javas
lataink a Tisztelt Közgyűlés tetszésével fog
nak találkozni, arra kérjük Önöket, hogy azo
kat határozatilag elfogadni és a kivitellel az 
alólirt igazgatóságot megbízni szíveskedjenek.

Szegeden, 1909. november hóban.
A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank

IGAZGATÓSÁGA.
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Szabott árak.

Elegáns. URAK ős HÖLGYEK
ma már kizárólag-

Kobrak-cipöt
hordanak,

amelyben a jánag bizton ég l^gelmeg.
Kapható :

G Á Z Á R  S Á jVlU Eli
lát- és kőtszerésznél

co
n ’
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B A J A .

Elegáns fazon.

Az árak 50 kg -ként értendők.

Egy jó házból való fiú

T A N U L Ó U L
felvétetik

Gseh Jerenc szabó-iparosnál íBaja, 
Budapesti-út 49. szám.

keres

Iíj. Wagner Antal
könyvkereskedése Baján. 
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Kapható: 1FJ WAGNER A N TAI
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kaszinó-vendéglősnél
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• .

ácli lm re-utca 13 ik szám
alatt levő

Tisztelettel értesítem a n. é. fogyasztó 
közönséget, hogy sikerült elnyernem egy

jóhirnevü o n t a n a

van

m  és igy módomban áll a legjobb mino- 
^  segii fehér és kenyerliszttel szolgálni.
&Ü) Üzletemben ugyancsak kapható naponta
Jg friss kóser v i r s l i  és füstöli hús
A  'Tisztelettel Elpugzlifchatafclan 

Szerkezet ! » 'A £6 ' cc,C « K':) :
Madách Imre-utca 2. szám alatt 
Volt Kozacsek pékműhely mellett R e m e k  h a n g  l 

Û l c  s  ú á r a k i

H A S Z N Á L J O N

top.'oww■WjyŴAr Vlrf* :̂T nr

glicerin crème toilette papirt l

Savmentes, igen simulékony, 
p ó t o l h a t a t l a n  p a p i r o s
arangeres betegség esetén.

/

Ara csomagonként (1000 lap)

2 korona.

— M inden  h ird e té s  fe le s leg es .
A d o h á n y zó  eg y szer  v esz i es többe

m ast n em  sz íh a t.

sztvarka
szivarkahüveljj k

íz orszáu m in d e n

Kapható :

Ülj. W agner Antal
könyv- és papirkereskedésében

Baján.euessetn
S< A cég régi zongorákat a legmagasabb 
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